
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

39

6-8Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

2-5 Zaječí a okolí 9

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

Nový Tarif
Epochy se rády mění

co jsme znali, už tu není. 
Nové staré nahrazuje

i v dopravě příklad tu je.
 

Od prvního listopadu
papír patří do odpadu
pro měsíční šalinkartu
bude lepší míti kartu.

 
Na poštách, jak jistě víte 

jízdenky už nekoupíte
na nádražích budou stále

lepší však jim dáti vale.

Za jízdenku na e-shopu
nevydáte peněz kopu

na měsíc, rok, na čtvrtletí
e-jízdenky zrovna letí. 

Nemusíte nikam běžet
stačí doma zůstat ležet
vyfotit se, nahrát data
máte lístek na to tata. 

Stačí karta bankovní
stará nebo zánovní

klíčenku zas děti mají
když ji ztratí, novou dají.

Změna tarifu od 1. 11. 2022
Nabídka pracovní pozice

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

PROSÍME
O OHLEDUPLNOST

Rouška není ostuda. 
Pokud jste nachlazení nebo nemocní,
buďte prosím ohleduplní a 
vezměte si na cestu roušku. 

Moc děkujeme za toleranci
k ostatním cestujícím!

rouška není ostuda

MĚJTE AKTUÁLNÍ INFORMACE
Z DOPRAVY V NAŠEM KRAJI

Především během letních měsíců se 
mohou objevit komplikace v dopravě 
spojené s opravami komunikací a 
výlukovou činností.
I přes naši maximální snahu může dojít 
ke zpoždění spojů nebo k jejich úplnému 
zrušení.
Pokud potřebujete vědět jaká je aktuální 
situace v dopravě, můžete využít 
informační kanály IDS JMK. 

Sledujte prosím naše webové stránky, mapu provozu nebo Elpy

Webové stránky - www.idsjmk.cz

Aplikace IDS JMK POSEIDON

Mapa provozu - https://mapa.idsjmk.cz

Twitter - https://twitter.com/ids_jmk

Telefonní linka - 5 4317 4317
(volba 1 - regionální autobusy a vlaky)
(volba 2 - městská doprava v Brně)

Načti a stahuj 
aplikaci IDS JMK 

POSEIDON



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

39INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

KUPUJTE JÍZDENKYKUPUJTE JÍZDENKY PŘIŘAZENÉ PŘIŘAZENÉ
K BANKOVNÍ KARTĚ PŘESK BANKOVNÍ KARTĚ PŘES
ESHOP.IDSJMK.CZESHOP.IDSJMK.CZ

Tiskové chyby vyhrazeny

Kupujte jízdenky přiřazené k bankovní kartě přes eshop.idsjmk.cz.
Od 1. 11. 2022 se ruší prodej jízdních dokladů na pobočkách České pošty. Na kontaktních centrech IDS JMK se 
prodávají pouze papírové jízdní doklady pro městské dopravy v Blansku, Hodoníně, Kyjově, Vyškově a Znojmě. 
Papírové jízdní doklady v plném sortimentu se budou prodávat pouze na vlakových nádražích na pokladnách 
Českých drah. 

Pozor! Cena papírových předplatních jízdenek je proti elektronickým vyšší od 1. 11. 2022.
Cena elektronických a jednorázových jízdenek se nemění. 

Co potřebujete k vyřízení elektronické jízdenky:

Předem: 
- bankovní kartu jako nosič jízdenky
- dětem do 15 let stačí klíčenka nebo samolepka (mládež do 18 let je může používat, pokud nejezdí do Brna)
Při vyřizování:

- svou fotografii k nahrání do e-shopu
- fotografii občanského průkazu k nahrání do e-shopu / po ověření totožnosti můžete smazat (do 15 let stačí rodný list).
Vše vyřídíte z domu.

S registrací a koupí jízdenky vám pomůžeme
Pokud si nevíte rady – navštivte naše Kontaktní centra, kde vám pomůžeme

- v Brně – v podchodu pod hlavním nádražím, ne na Novobranské ulici
- v Břeclavi, Vyškově, Boskovicích (provozované přímo KORDIS)
- v Kyjově, Blansku, Znojmě a Hodoníně (provozované partnery KORDIS)

V případě nejasností pište na info@kordis-jmk.cz, prosím nevolejte, na většinu dotazů týkajících se elektronického 
odbavení nelze bez prověření okamžitě telefonicky odpovědět.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

ESHOP.IDSJMK.CZESHOP.IDSJMK.CZOD PAPÍRU OD PAPÍRU KE KARTĚKE KARTĚ



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

10INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

TARIFNÍ INFORMACETARIFNÍ INFORMACE
TIPY NA CESTOVÁNÍTIPY NA CESTOVÁNÍ

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM
 JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

MOBILNÍ APLIKACE 
IDS JMK 

Kupujte výhodné
předplatní jízdenky IDS JMK
z pohodlí domova

eshop.idsjmk.cz

IDS JMK 

XXXX XXX XXXX XXXX 

 ©
 2

02
1 

KO
RD

IS
 JM

K,
 a

.s
., 

in
fo

rm
ac

e 
be

z 
zá

ru
ky

, t
is

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny

.  
  

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3



Jízdenka Platí v zónách Platnost Základní Zlevněná*1

Jednodenní ve všech zónách 24 hodin 190*10 95

Jednodenní mimo zón 100 + 101 24 hodin 150*10 75

Jednodenní ve vybraných zónách 24 hodin 100*10 50

Jednodenní ZTP ve všech zónách 24 hodin 35*12 -

Třídenní*18 ve všech zónách 3 dny 380 190

Pětidenní*18 ve všech zónách 5 dnů 580 290

Jednodenní 100 + 101 24 hodin 90*10 45

Pětidenní 100 + 101 5 dnů 250 -

Čtrnáctidenní 100 + 101 14 dnů 420 -

Měsíční 100 + 101 30 dnů 750 -

Tarif IDS JMK platí na tramvajových, trolejbusových a autobusových linkách  
provozovaných v systému IDS JMK a dále v osobních  a spěšných vlacích  

a vybraných rychlících na tarifně zaintegrovaných úsecích tratí.
Plné verze Tarifu a Smluvních přepravních podmínek IDS JMK

 jsou uvedeny na www.idsjmk.cz.

• V doprovodu jednoho a téhož cestujícího staršího 10 let 
neomezený počet dětí do šesti let (tj. do dne, který 
předchází dni 6. narozenin). Není nutný jízdní doklad. 

• V zónách 100 a 101 průvodce dítěte do věku 3 let (tj. do 
dne, který předchází dni 3. narozenin)7, dítě od 6 do 10 
let8 a osoba starší 70 let (tj. včetně dne 70. narozenin)9.

• Na základě průkazky IDS JMK v zónách 225, 235, 571, 
675, 740 a 900 osoba starší 70 let, v zóně 575 osoba 
starší 65 let, v zóně 800 starobní důchodci, osoby 
invalidní III. stupně bez věkového omezení a osoby 
invalidní I. a II. stupně starší 50 let a v zóně 900 jeden 
průvodce dítěte do věku 3 let.  

• Držitel průkazu ZTP a ZTP/P v tramvajích, autobusech 
a trolejbusech v zónách 100, 101, 225, 235, 571, 575, 
675, 740, 800 a 900 a na linkách s provozním označením  
1 až 99 i mimo tyto zóny.

• Průvodce držitele průkazu ZTP/P, asistenční nebo vodicí 
pes (i ve výcviku), invalidní vozík a dětský kočárek, je-li 
držitelem průkazu ZTP/P dítě.

• Ruční zavazadlo, kterým je drobný předmět do 
maximálních rozměrů kvádru 20 x 30 x 50 cm nebo 
tvaru desky, jehož rozměr nepřesahuje 100 x 80 x 5 cm, 
nebo zavazadlo tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 
150 cm a průměr 10 cm.

• Kočárek pro spolucestující dítě, jeden pár lyží včetně 
lyžařských holí v obalu, snowboard, sáně, boby, malé 
živé zvíře v uzavřené schráně s nepropustným dnem, 
jedna nákupní taška na kolečkách, koloběžka do 
120 cm či odrážedlo.

• V zónách 100 a 101 může držitel platné předplatní 
jízdenky pro 2 a více dnů bezplatně přepravovat 
spoluzavazadlo, psa nebo jízdní kolo, pokud je jeho 
přeprava povolena.

• V autobusech v zóně 900 dítě do 10 let (tj. do dne, který 
předchází dni 10. narozenin).

VYSVĚTLIVKY

Cestování mimo Brno s případnou kombinací s jednou brněnskou zónou

Základní
Děti 6 až 18 let, Studenti do 26 let, 

Osoby nad 65 let,  
Osoby invalidní ve 3. stupni*19

Důchodci do 65 let Přenosná

Pro úseky / zóny Měsíční Čtvrtletní Roční*10 Měsíční Čtvrtletní Roční Měsíční Čtvrtletní Roční Roční*10

1 úsek v zónách  225, 235, 
571, 575, 675, 740, 800, 900*11 280 / 280 720 / 720 2500 / 2500 140 / 140 360 / 360 1250 / 1250 140 / 140 360 / 360 1250 / 1250 -

1 úsek*11 280 / 308 720 / 792 2500 / 2750 140 / 154 360 / 396 1250 / 1375 210 / 231 540 / 594 1850 / 2035 3100 / 3410

2 úseky*11 460 / 506 1190 / 1309 4200 / 4620 230 / 253 595 / 655 2100 / 2310 340 / 374 890 / 979 3150 / 3465 5200 / 5720

2 zóny 540 / 594 1410 / 1551 4950 / 5445 270 / 297 705 / 776 2475 / 2723 400 / 440 1050 / 1155 3700 / 4070 6100 / 6710

3 zóny 820 / 902 2140 / 2354 6900 / 7590 410 / 451 1070 / 1177 3450 / 3795 610 / 671 1600 / 1760 5150 / 5665 8600 / 9460

4 zóny 1040 / 1144 2710 / 2981 8800 / 9680 520 / 572 1355 / 1491 4400 / 4840 780 / 858 2030 / 2233 6600 / 7260 11000 / 12100

5 zón 1240 / 1364 3230 / 3553 10700 / 11770 620 / 682 1615 / 1777 5350 / 5885 930 / 1023 2420 / 2662 8000 / 8800 13300 / 14630

6 zón 1450 / 1595 3770 / 4147 12500 / 13750 725 / 798 1885 / 2074 6250 / 6875 1080 / 1188 2820 / 3102 9350 / 10285 15600 / 17160

7 zón 1670 / 1837 4350 / 4785 14300 / 15730 835 / 919 2175 / 2393 7150 / 7865 1250 / 1375 3260 / 3586 10700 / 11770 17800 / 19580

8 zón 1870 / 2057 4870 / 5357 16100 / 17710 935 / 1029 2435 / 2679 8050 / 8855 1400 / 1540 3650 / 4015 12050 / 13255 20100 / 22110

9 zón 2080 / 2288 5410 / 5951 17900 / 19690 1040 / 1144 2705 / 2976 8950 / 9845 1560 / 1716 4050 / 4455 13400 / 14740 22300 / 24530

10 zón 2310 / 2541 6010 / 6611 19700 / 21670 1155 / 1271 3005 / 3306 9850 / 10835 1730 / 1903 4500 / 4950 14750 / 16225 24600 / 27060

Doplatek 1 zóna*5 280 / 308 720 / 792 2500 / 2750 140 / 154 360 / 396 1250 / 1375 210 / 231 540 / 594 1850 / 2035 -

*1 Zlevněná A a Zlevněná: Jízdenku lze použít pro přepravu 
dítěte do 15 let a pro přepravu psa a spoluzavazadla. 
Jízdenku může využít rovněž mládež od 15 do 18 let, studenti 
do 26 let, osoby nad 65 let a osoby invalidní 3. stupně, u 
těchto skupin jízdenka neplatí pro jízdu začínající a současně 
končící na území zón 100 nebo 101 linkou s provozním 
označením 1 až 99 (včetně linek začínajících písmeny E, H, N, 
P, Š, X). Nárok na slevu je nutné prokázat dle Tarifu IDS JMK.
*2 Zlevněná B: Jízdenku lze použít ve všech linkách pro 
přepravu osoby do 18 let, studenta do 26 let, osoby ve věku 
nad 65 let a osoby invalidní 3. stupně
*3 Nepřestupní jízdenka platná mimo zóny 100 a 101 v úseku, 
pro který byla vydána. Úseky jsou vyznačeny v jízdním řádu. 
Jízdenka neplatí v zónách 100 a 101 a nelze ji použít ani pro 
cestu mezi zastávkami, z nichž jedna leží v zóně 100 nebo 
101, a to ani v kombinaci s předplatní jízdenkou. Platba za 
úsekovou jízdenku pro cestu v zóně 575 je možná pouze 
čipovou kartou. Při cestě mezi zastávkami ležícími v zóně 
800 při platbě v hotovosti nebo v autobusu neakceptujícím 
čipové karty je cena úsekové jízdenky základní o 2 Kč a 
úsekové jízdenky zlevněné A i B o 1 Kč vyšší.
*4 Jízdenka slouží jako doplatek za 1 zónu v případě 
kombinace jízdních dokladů.
*5 Kupón vydávaný výhradně k dalšímu platnému nebo nově 
pořizovanému kupónu s platností minimálně 1 měsíc nebo 
k průkazu opravňujícímu k bezplatné přepravě. Zakoupit lze 
i dva různé doplatkové kupóny současně.
*6 Cena pouze pro děti do 15 let, psa nebo spoluzavazadlo.
*7 Prokazuje se výhradně elektronickým jízdním dokladem 
(na bankovní kartě) vydaným pro spolucestující dítě do 3 let.
*8 Prokazuje se průkazkou nebo kartou se zvláštním ročním 
kupónem případně dokladem vystaveným veřejnou institucí 
obsahujícím jméno, příjmení a datum narození dítěte.
*9 Prokazuje se průkazem totožnosti případně průkazkou 
nebo kartou se zvláštním ročním kupónem.
*10 V nepracovních dnech lze přenosnou a základní 
nepřenosnou jízdenku využít pro přepravu maximálně dvou 
osob starších 15 let a tří dětí do 15 let.
*11 Jízdenka platí ve vlacích nebo v autobusech číselné řady 
100 a výše pro jízdu v úseku nebo úsecích, pro které byla 
vydána.
*12 Jízdenky pro držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P.
*13 Jízdenka platí 15 minut od času označení. Pokud je 
označena mimo zóny 100 nebo 101 a cestující během své 
cesty nevyužije zóny 100 a 101, prodlužuje se její časová 
platnost na 45 minut.
*14 Jízdenka neplatí v pracovní dny od 3:00 do 8:00.
*15 Jízdenka platí na železnici na vzdálenost 2 zastávek 
ve stejné nebo sousedící zóně max. 30 min. od označení.
*16 Platí v autobusech mimo zóny 100, 101 a 575.
*17 SMS / SEJF jízdenky platí výhradně v zónách 100 a 101. 
Neplatí ve vlaku. Nelze využít kombinace jízdních dokladů.
*18 V prodeji výhradně v aplikaci POSEIDON a v e-shopech.
*19 Jízdenky uvedené v tomto sloupci u osob nad 15 let 
neplatí pro jízdu po území zón 100 + 101 ve spojích linek 
s provozním označením 1 až 99 (včetně linek začínajících 
písmeny E, H, N, P, Š, X) nevyjíždějících mimo tyto zóny. Toto 
omezení se nevztahuje na jízdenku Doplatek 1 zóna.
*20 Tučně jsou vyznačeny ceny elektronických jízdních 
dokladů, netučně ceny tištěných jízdních dokladů.

ROČNÍ KUPÓNY

PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY NEPŘENOSNÉ A ROČNÍ PŘENOSNÉ*20JEDNORÁZOVÉ JÍZDENKY

PRŮKAZKY
Cena průkazky včetně obalu 30

Cena samostatného obalu 10

PŘEPRAVA JÍZDNÍCH KOL
• Je povolena ve vlacích, v cyklobusech a v zónách 100 + 101 v linkách 1 až 99 
s jednorázovou jízdenkou základní, s jízdenkou pro kolo pro všechny zóny 
na 180 minut za 35 Kč nebo na 24 hodin za 70 Kč. 
• Držitel předplatní jízdenky pro zóny 100 + 101 platné pro 2 a více dnů 
přepravuje jízdní kolo ve spojích s povolenou přepravou kol bezplatně. Při cestě 
mimo tyto zóny si pro jízdní kolo kupuje základní jednorázovou jízdenku jen pro 
mimobrněnské zóny. 

PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY PŘENOSNÉ

Jízdenky SMS / SEJF - pro zóny 100 + 101 mimo vlak*17

Jízdenka
Základní Zlevněné

20 min. 40 min. 75 min. 24 hod.*10 40 min.
SMS 20 - 29 99 -
SEJF 19 24 29 99 12*6

Jízdenky z aplikace IDS JMK POSEIDON

poseidon.idsjmk.cz
plný sortiment jednorázových a 

jednodenních jízdenek  
v mobilním telefonu

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA

CENÍK JÍZDNÉHO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
PLATÍ OD 1. LISTOPADU 2022

JÍZDENKY V MOBILNÍM TELEFONU

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč.

Cestování po Brně (v zónách 100 + 101) s případnou kombinací s dalšími mimobrněnskými zónami

Základní Děti 10 až 18 let, Studenti do 26 let, 
Osoby 65 až 70 let

Důchodci do 65 let
Osoby invalidní ve 3. stupni Přenosná

Pro zóny Měsíční Čtvrtletní Roční*10 Měsíční Čtvrtletní Roční Měsíční Čtvrtletní Roční Roční*10

100 + 101 550 / 550 1370 / 1370 4750 / 4750 275 / 275 685 / 685 2375 / 2375 350 / 350 800 / 800 2950 / 2950 6100 / 6100

100 + 101 + 1 zóna 830 / 913 2090 / 2299 7300 / 8030 415 / 457 1045 / 1150 3625 / 3988 560 / 616 1340 / 1474 4800 / 5280 9100 / 10010

100 + 101 + 2 zóny 1090 / 1199 2780 / 3058 9700 / 10670 545 / 600 1390 / 1529 4850 / 5335 750 / 825 1850 / 2035 6650 / 7315 12100 / 13310

100 + 101 + 3 zóny 1370 / 1507 3510 / 3861 11700 / 12870 685 / 754 1755 / 1931 5825 / 6408 960 / 1056 2400 / 2640 8100 / 8910 14600 / 16060

100 + 101 + 4 zóny 1590 / 1749 4080 / 4488 13400 / 14740 795 / 875 2040 / 2244 6775 / 7453 1130 / 1243 2830 / 3113 9550 / 10505 16700 / 18370

100 + 101 + 5 zón 1790 / 1969 4600 / 5060 14900 / 16390 895 / 985 2300 / 2530 7725 / 8498 1280 / 1408 3220 / 3542 10950 / 12045 18600 / 20460

100 + 101 + 6 zón 2000 / 2200 5140 / 5654 16400 / 18040 1000 / 1100 2570 / 2827 8625 / 9488 1430 / 1573 3620 / 3982 12300 / 13530 20500 / 22550

100 + 101 + 7 zón 2220 / 2442 5720 / 6292 18100 / 19910 1110 / 1221 2860 / 3146 9525 / 10478 1600 / 1760 4060 / 4466 13650 / 15015 22600 / 24860

100 + 101 + 8 zón 2420 / 2662 6240 / 6864 19800 / 21780 1210 / 1331 3120 / 3432 10425 / 11468 1750 / 1925 4450 / 4895 15000 / 16500 24700 / 27170

všechny zóny 2630 / 2893 6780 / 7458 21500 / 23650 1315 / 1447 3390 / 3729 11325 / 12458 1910 / 2101 4850 / 5335 16350 / 17985 26800 / 29480

Jízdenka Počet
zón

Časová
Platnost Základní Zlevněná

 A*1
Zlevněná

 B*2 ZTP*12

Nepřestupní 1 úsek *3 10 5 - 2

2 úseky *3 16 8 - 4

2 zastávky ve vlaku*15 16 8 - 4

2 zóny / 10 minut *16 16 8 - 4
Přestupní Doplatek za 1 zónu*4 16 8 - 4

2 15 / 45 minut*13 20 10 - 5

2 60 minut 25 12 - 6

3 90 minut 27 13 27 6

4 90 minut 34 17 32 8

5 120 minut 42 21 35 10

6 120 minut 49 24 39 12

7 150 minut 56 28 43 14

8 150 minut 63 31 46 15

9 180 minut 71 35 50 17

10 180 minut 78 39 53 19

libovolný 180 minut 86 43 57 21

Univerzální dle označených polí 156 78 78 -

Přenosné jízdenky 
pro zóny 100+101

s platností 
1 až 30 dnů

v elektronické 
podobě 

v e-shopech: 
eshop.idsjmk.cz

a brnoid.cz.

Přenosné jízdenky 
pro všechny zóny

na 3 a 5 dnů

Jsou dostupné 
navíc v aplikaci 

POSEIDON.

Jízdenka Platí  v zónách Cena

Děti ve věku 6 až 10 let*8 100 + 101 zdarma

Osoby starší 70 let*9 100 + 101 zdarma

Doprovod dítěte do 3 let*7 100 + 101 zdarma

Doprovod dítěte do 3 let*14 všechny zóny 2400

Osoby starší 70 let*14 všechny zóny 1237

Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P všechny zóny 2400

eshop.idsjmk.cz Tučně jsou vyznačeny ceny elektronických j ízdních dokladů



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

39INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

NABÍDKANABÍDKA
PRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICE

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Koordinátor IDS JMK– společnost KORDIS JMK, a.s. hledá zaměstnance na pozici
Dispečer/ka IDS JMK pro hlavní pracovní poměr.
 
Náplň práce:

- dispečerské řízení veřejné dopravy v IDS JMK, 
- spolupráce při řízení provozu vlakových linek v rámci IDS JMK 
- zadávání aktuálních dopravních informací pro cestující do SW dispečinku, 
- telefonická podpora elektronického odbavení a zodpovídání dotazů cestujících,  
- telefonická podpora služebních čet a řidičů v novém odbavovacím systému, 
- související administrativní činnost 
 
Požadavky:

- vzdělání středoškolské (dopravní či technický obor výhodou, nikoli podmínkou)
- znalost IDS JMK (Tarif, Smluvní přepravní podmínky, vedení linek atd) 
- orientace v drážním provozu výhodou
- schopnost samostatného uvažování, komunikativnost, bezkonfliktnost,
- základní znalost práce s PC
- smysl pro plnění zadaných úkolů, odolnost vůči stresu, schopnost nárazové práce 
pod tlakem, 

- bez záznamu v trestním rejstříku (nutno doložit při podpisu smlouvy)
- základní znalost anglického či německého jazyka výhodou
- zájem o dlouhodobou spolupráci
 
Nabízíme:

- zajímavou práci v příjemném kolektivu,
- firemní benefity,
- práci ve směnném (nepřetržitém) provozu
 
Kontakt:
info@kordis-jmk.cz 

Termín pro přihlášení do výběrových řízení (zaslání životopisů a motivačních 
dopisů) je 17. 10. 2022.

Jednorázové jízdenky včetně 
výhodných jednodenních jízdenek 
i pro větší skupiny pohodlně 
zakoupíte v mobilní aplikaci IDS 
JMK POSEIDON. 

V jednom mobilu tak můžete mít 
jízdenky pro celou skupinu.

App Store
AVAILABLE ON                  Google 

ANDROID APP                  

STAHUJTE
ZDARMA

MOBILNÍ APLIKACE
IDS JMK POSEIDON



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

39INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

ZMĚNA OBSLUHY ADAMOVA BĚHEM VÍKENDU
15. A 16. 10. 2022

15. - 16. 10. 2022

XS2A, XS2D, S2
Z důvodu uzavírky silnice II/374 Bílovice nad Svitavou – Adamov 
je linka náhradní dopravy xS2A ve dnech 15. a 16. 10. 2022 v 
provozu pouze v úseku Brno, Lesná, nádraží – Bílovice nad 
Svitavou, nám.

Cestující jedoucí z Brna do Adamova použijí linku náhradní 
dopravy xS2D, která odjíždí v Brně od Hlavního nádraží, zastávka 
u viaduktu Křenová. Případně mohou použít i zastávku Otakara 
Ševčíka. Na lince xS2D je zkrácen interval mezi spoji na 30 min.

Změna zastávek:
Zastávka Babice nad Svitavou (u železniční zastávky) je ve dnech 
15. a 16.10.2022 bez obsluhy. Cestující použijí linku IDS JMK č.210 z 
autobusových zastávek v obci Babice nad Svitavou.

ODŘEKNUTÍ SPOJŮ NA LINCE S3 BRNO - KUŘIM
23. 10. 2022 (10:30 - 19:10)

S3
V neděli 23. 10. 2022 bude drobně upraven provoz na vlakové 
lince S3 následujícím způsobem:

V úseku Brno-Královo Pole – Kuřim nepojedou vlaky linky S3: 4923, 
4925, 4969, 4971, 4973, 4975, 4977, 4979, 4981 4918, 4920, 4922, 
4926, 4928, 4972, 4974, 4976, 4978 v době od 10:30 do 19:10 hodin.

VLAKOVÁ VÝLUKA V ÚSEKU STRÁŽNICE – 
SUDOMĚŘICE NAD MORAVOU

25. - 26. 10. 2022

S91
Ve dnech 25. a 26. 10. 2022 vždy od 8:00 do 14:15 hodin budou 
vlaky linky S91 v úseku Strážnice – Hodonín nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Hodonín – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hodonín, žel. st.“
Rohatec zastávka - na ulici Hodonínská na zastávce autobus IDS 
JMK „Rohatec, náměstí“
Rohatec - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK „Rohatec, 
Kolonie, Maryša“
Rohatec kolonie - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, Kolonie, Maryša“
Sudoměřice nad Moravou - u nádražní budovy
Petrov u Strážnice - na silnici pod nádražní budovou
Strážnice – u nádražní budovy

VLAKOVÁ VÝLUKA ÚSEKU VESELÍ NAD MORAVOU – 
STRÁŽNICE

27. 10. 2022

S91
Ve čtvrtek 27. 10. 2022 v době od 8:00 do 14:05 hodin budou 
vlaky linky S91 budou v úseku Strážnice – Veselí nad Moravou 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Strážnice – u nádražní budovy
• Vnorovy – v obci, na ulici Hlavní na křižovatce s ulicí Dolní
• Veselí nad Moravou-Zarazice - na ulici Zarazická na zastávce 
autobusů IDS JMK „Veselí nad Moravou, Zarazice, Crhounkova „

• Veselí nad Moravou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“

VLAKOVÁ VÝLUKA BRNO - ŽIDLOCHOVICE 
(PŘESTUP V HRUŠOVANECH U BRNA)

23. 10. 2022

S3
V čase od 6:00 do 14:55 hodin nebude možná přímá jízda vlaků Brno 

- Židlochovice a zpět. V Hrušovanech u Brna je nutno přestoupit 
na náhradní soupravu do/z Židlochovic.

PRODLOUŽENÍ VÝLUKY V ÚSEKU KŘTINY - 
JEDOVNICE

AŽ DO 30. 11. 2022

201, 231
Autobusová výluka v úseku Křtiny - Jedovnice se prodlužuje až 
do 30. 11. 2022

VÝLUKA KRASOVÁ - VILÉMOVICE 
15. 10. 2022

231
V sobotu 15. 10. 2022 jede autobusová linka 231 v úseku Krasová 

- Vilémovice odklonem přes Jedovnice. Zastávka Krasová, dolní 
konec je bez obsluhy.

Upozornění: Již od 13. 10. 2022 může být linka 231 opožděna - 
semafory.

Změna zastávek:
zastávka Krasová, dolní konec je bez obsluhy
zastávka Krasová - směr Kotvrdovice přesunuta do zast. směr 
Vilémovice



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

39INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

VÝLUKA MEZI DOLNÍM SMRŽOVEM A RUMBERKEM
17. - 21. 10. 2022

272, 273
Od 17. do 21. 10. 2022 bude upraven provoz na linkách 272 a 273.
 Linka 272 mezi Letovicemi a Slatinou odklonem po II/368 a závlekem 
do Roubaniny, Horního Smržova, Deštné a Rumberka. Vybrané 
spoje zrychlené bez závleku s návaznostmi v zast. Roubanská.

Linka 273 zajíždí vybranými spoji závlekem do Dolního Smržova 
jako náhrada 272, zřízeny návaznosti mezi 272 a 273 v Letovicích, 
žel. st.

Změna zastávek:
Zastávka Letovice, Dolní Smržov, Jednota bez obsluhy.
Zastávka Deštná, Rumberk (oba směry) přesunuta asi 110m směr 
Deštná do prostoru obratiště busu.
Letovické zastávky Borová, Letostroj II, Havírna, rozc., Dolní 
Smržov a Skrchov, točna bez obsluhy linkou 272 (obsluhovány 
pouze linkou 273).

Tarifní informace:
Linka 273: Cestujícím, kteří projíždějí linkou 273 zónu 280 (závlek do 
obce Dolní Smržov), není tato zóna započítána do jízdného.

OMEZENÍ V KŘIŽOVATCE KRÁLOVOPOLSKÁ × 
PŘÍVRAT

15. - 17. 10. 2022

34, 36, N89
Z důvodu opravy povrchu komunikace bude od 6:00 v sobotu 15. 
října 2022 nepřetržitě do 4:30 v pondělí 17. října 2022 omezen 
provoz trolejbusů a autobusů v křižovatce Královopolská × 
Přívrat.
Linky 34, 36 a N89 pojedou odklonem ulicemi Topolky a Luční.

• Zastávka Přívrat ve směru do centra bude přeložena vpřed za 
křižovatku s ulicí Topolky.

• Zastávka Přívrat ve směru z centra bude přeložena na začátek ulice 
Topolky.
Linky 30, 44, 67, 84 a N93 křižovatkou projedou a zastávku Přívrat 
obslouží v pravidelných polohách.
Podobné omezení se předpokládá také o následujícím víkendu 22. – 
23. října 2022.

VÝLUKA TRAMVAJÍ V ULICI PEKAŘSKÁ
15. - 16. 10. 2022

5, 6

Z důvodu výměny kolejnic bude v sobotu 15. října 2022 od 7:00 
do 19:00 a v neděli 16. října 2022 od 7:00 do 16:00 omezen provoz 
v ulici Pekařské. Zcela bude vyloučen provoz tramvají, průjezd 
autobusů bude možný pouze ve směru k Mendlovu náměstí.

Tramvajové linky 5 a 6 pojedou v úseku Česká – Poříčí 
obousměrným odklonem přes náměstí Svobody a ulicí 
Hybešovou.

• Vynechají tak zastávky Šilingrovo náměstí, Nemocnice u svaté Anny 
a Mendlovo náměstí.

• Na odklonové trase obslouží všechny zastávky po trase.
• Spoje linky 5 běžně ukončené na Mendlově náměstí budou 
ukončeny ve smyčce Nové sady.

Náhradní dopravu zajistí autobusová linka x6 v trase Česká – 
Mendlovo náměstí – Poříčí.

• Ve směru na Poříčí pojedou autobusy po trase a zastávkách linek 
5 a 6.

• Ve směru na Českou pojedou autobusy v úseku Mendlovo náměstí 
– Česká odklonem ulicemi Úvoz a Údolní s obsluhou zastávek Obilní 
trh a Komenského náměstí. Zastávku Nemocnice u svaté Anny není 
možné v uvedeném směru obsloužit, zastávka Šilingrovo náměstí 
bude obsluhována pouze linkou 12.

• Zastávka Mendlovo náměstí bude linkou x6 v obou směrech 
obsluhována na pravidelných zastávkách linek 5 a 6.

PŘESUN ZASTÁVKY ZNOJMO, KONICE, POD KOPCEM 
(OZNAČNÍK SMĚR ZNOJMO) 

17. 10. - 16. 12. 2022

818
Zastávka Znojmo, Konice, pod kopcem (označník směr Znojmo) 
bude přeložena o cca 50 metrů vzad směrem do centra místní 
části Konice před semaforový úsek od 17. 10. do 16. 12. 2022.

Změna zastávek:
zastávka Znojmo, Konice, pod kopcem (označník směr Znojmo) - 
přeložena o cca 50 metrů vzad směrem do centra místní části Konice 
před semaforový úsek. Označník směr Šatov zůstává beze změny ve 
své trvalé poloze.

UKONČENÍ PŘESUNU ZASTÁVKY OSLAVANY, 
PADOCHOV, ROZC.

13. 10. 2022

406
Zastávka Oslavany, Padochov, rozc. je již navrácena do původní 
polohy! 



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

39INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

OMEZENÍ BŘECLAV-POŠTORNÁ, UL. NÁDRAŽNÍ
15. - 16. 10. 2022

562 A 568
Z důvodu konání hodů bude upraven provoz linek 562 a 568 v 
Břeclavi ( místní část Břeclav-Poštorná, ul. Nádražní) ve dnech 
15. 10. 2022 od 13 do 22 hodin a 16. 10. 2022 od 13 do 20 hodin.

Linky 562 a 568 jedou mezi zastávkami Poštorná, kostel a 
Valtická, točna odklonem ulicemi Hlavní a Na Valtické. Na 
odklonové trase obslouží zastávky Hlavní a Valtická.

Změna zastávek:
Nádražní je bez obsluhy.
Poštorná, PKZ je bez obsluhy.
Tovární čtvrť je bez obsluhy.

UPOZORNĚNÍ NA PŘESUN ZASTÁVEK V 
PŘESTUPNÍM UZLU SOKOLNICE-TELNICE

NEJISTÝ TERMÍN 

74, N95, 151, 610, 611, 612
Dle aktuální situace na stavbě je toto omezení dočasně 
přerušeno. Očekáváme, že přibližně kolem 24. 10. 2022 bude 
opět obnoveno. Omlouváme se za komplikace.

Od XX. 10. do 31. 12. 2022 se mění nástupiště v přestupním uzlu 
Sokolnice-Telnice:

Linka 74: Ve směru do Újezdu u Brna obsluhuje zastávku v zálivu u 
parkoviště.
Linka N95: Ve směru do Újezdu u Brna obsluhuje zastávku v zálivu 
u parkoviště.
Linka 151: Ve směru do Kobylnic beze změny. Ve směru do Újezdu u 
Brna obsluhuje zastávku naproti výpravní budově (shodná pro směr 
Kobylnice/Brno).
Linka 610: Odjezdové stanoviště je přesunuto do zálivu u parkoviště, 
výstupní zastávka je v novém zálivu za křížením se železniční vlečkou.
Linka 611: Výstupní i nástupní zastávka je přeložena do nového 
zálivu za křížením se železniční vlečkou.
Linka 612: Nástupní zastávka je přeložena k označníku směr 
Kobylnice/Brno naproti výpravní budově.

Změna zastávek:
Sokolnice, železniční stanice - odjezdová zastávka:
pro linku 151 směr Újezd u Brna přesunuta k označníku směr Brno/
Kobylnice naproti výpravní budově
pro linku 610 přesunuta do zálivu u parkoviště
pro linku 611 přesunuta do zálivu za křížením se železniční vlečkou
pro linku 612 přesunuta k označníku směr Brno/Kobylnice naproti 
výpravní budově

PŘESUNY ZASTÁVEK V PŘESTUPNÍM UZLU MODŘICE, 
ŽEL.ST.

18. 10. - 04. 11. 2022

510, 511, 512, 513
Změny v přestupním terminálu Modřice, železniční stanice od 
18. 10. do 4. 11. 2022.

Uzavírka proběhne ve dvou etapách.
1. etapa - uzavřeny zastávky č. 1 a 2:
Linka 510: Ve směru k Olympii obslouží zastávku č. 5 na Husově ulici, 
ve směru do Radostic zastávku č. 4.
Linka 511: Obslouží zastávku č. 4.
Linky 512 a 513: Beze změny, obslouží zastávku č. 3.

2. etapa - uzavřeny zastávky č. 3 a 4:
Linka 510: Ve směru k Olympii obslouží zastávku č. 5 na Husově ulici.
Linky 512 a 513: Obslouží zastávku č. 1.
Linka 510 směr Želešice, Ořechov a linka 511: Beze změny, obslouží 
zastávku č. 2.

Datum přelomu etap bude včas oznámeno v závislosti na 
postupu prací. Děkujeme za pochopení.

PŘESUN ZASTÁVKY DRAŽŮVKY, ROZC (OBA SMĚRY) 
PŘESUNUTA 200 METRŮ SMĚR ARCHLEBOV

17. - 28. 10. 2022

655, 660
Od 17. 10. do 28. 10. 2022 bude přesuntuta zastávka Dražůvky, 
rozc (oba směry) přesunuta 200 metrů směr Archlebov z důvodu 
změn tras linky 655 (660).

Linka 655 - spoje, které jedou v úseku mezi zastávkami Ždánice, 
šroubárna - Dražůvky resp. opačně pojedou odklonem po 
obousměrné objízdné trase po III/43115 a I/54 (tedy okrajem 
Archlebova).
Linky 655, 660: obslouží přesunutou zastávku Dražůvky, rozc., která 
je obousměrně přesunuta na I/54 blíže k Archlebovu. Dojde ke 
změně pořadí zastávek Dražůvky a Dražůvky, rozc.

Změna zastávek:
Dražůvky, rozc (oba směry) přesunuta 200 metrů směr Archlebov.



Znojmo
Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Kyjov

Vyškov

„ p o z n e j t e  o b l a s t  k o l e m  Z a j e č í “ 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

39INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

TIP NA VÝLETTIP NA VÝLET
PODZIMNÍ ZAJEČÍ A OKOLÍPODZIMNÍ ZAJEČÍ A OKOLÍ

Tiskové chyby vyhrazeny

Brno

Mikulov

Zaječí

Od nádraží se vydejte po zelené značce do Zaječí. Na hlavní křižovatce se vydáme po žluté 
turistické značce – Zaječský vycházkový okruh. První zastávka bude u Kapličky Sv. Floriána 
(všech hasičů, kominíků, hrnčířů, pekařů a zedníků). Pokračujeme dále po žluté na horu 
Kalvárie, (262m), kde je rozhledna a kde se nachází kaplička Sv. Urbana (z roku 2007) 

-  patron vinařů a bednářů je uctíván svatý Urban I., jehož památku slaví římskokatolická 
církev 25. května. Je rovněž vzýván na ochranu vína a vinohradů, proti mrazu a bouřce, ale 
i proti opilství. Bývá zobrazován jako papež, jeho atributem je hrozen vína, vinná réva nebo 
soudek s vínem, snad proto, že jeho svátek připadá na dobu, kdy vinná réva nasazuje na 
květ.Současně je zde i rozhledna Dalibor z roku květen 2012,. Novou turistickou atrakci 
v podobě zděné rozhledny získalo od jara 2012 návrší Kalvárie nad vinařstvím „U Kapličky“ 
u obce Zaječí. Volně přístupná rozhledna měří 11 metrů a nechalo ji zde postavit na své 
náklady vedení nedalekého vinařství. Výhled na nádrž Nové Mlýny, Pálavu, lednicko-valtický 
areál, Bílé Karpaty.
Vinařství u kapličky (Bobule a Bobule 2). Po žluté dále přes vinohrady na Přítluckou horu , kde 
je rozhledna Maják z roku 2012. Výhled: na Pálavu, novomlýnské nádrže, lednicko-valtický 
areál, Bílé Karpaty, na druhé straně je zase vidět Rakousko s Alpami
Historie: Společná rozhledna obcí Přítluky, Zaječí a Rakvice vznikla na jaře 2012 na Přítlucké hoře 
v okrese Břeclav. Zmíněné obce plánovali projekt (z iniciativy rakvického starosty Petra Vajbara) 
od roku 2007. Realizace rozhledny nazývané „Maják“ nebo „U Majáku“ byla podmíněna získáním 
dotace z EU, což se povedlo v polovině roku 2011. 
Odtud zpět po zelené do Zaječí a autobusem zpět na nádraží. Nebo po žluté pokračovat do 
Přítluk (autobus) a dále možno pokračovat po červené do Bulhar k Novým Mlýnům nebo do 
Lednice (pro zdatné turisty) – 20 km.

Spojení:
Z Brna je to snadné. Vlakem linky R13 směr Břeclav. Vystupte v Podivíně a zde přestupte na 
navazující linku 555 směr Lednice. Spojení hledejte na www.idsjmk.cz.

Jízdenky: 
Z Brna potřebujete jízdenku na 9 zón za 71 Kč. Při Kombinaci stačí jízdenka na 7 zón za 56 Kč. 
Doporučujeme výhodné jednodenní jízdenky - https://www.idsjmk.cz/a/turisti-jizdenky.html.


